2015年7月15日

「ＥＮＥＯＳエンジンフラッシングオイル」の新発売について

記者各位

　当社（社長：杉森　務）は、７月１６日（木）からＥＮＥＯＳサービスステーション（以下「ＳＳ」）にて、ＥＮＥＯＳオイルラインナップ初

のフラッシング専用オイル「ＥＮＥＯＳエンジンフラッシングオイル」の発売を開始いたしますので、お知らせいたします。

　現在普及が進む、ハイブリッド車やターボ車（軽自動車）などの低燃費車には、精密化やコンパクト化が進んだエンジンが搭

載されています。こうしたエンジンに対応するため、エンジンオイルにも高い省燃費性能やエンジン保護性能などが求められて

います。

　また、省燃費性能やエンジン保護性能などを維持するためには、定期的なエンジンオイル交換の際に、エンジン内の汚れた

オイルを綺麗に洗い流すフラッシング作業が重要です。

　「ＥＮＥＯＳエンジンフラッシングオイル」は、フラッシング中もエンジン内部に適切な油膜を保持することに加え、エンジン内部

に少量残った場合でも新しいエンジンオイルの性能を損なわないことから、お車を大切に扱いメンテナンスを重視しているお客

様に対しては、特に自信を持っておすすめできる商品です。

　当商品の発売により、お客様の満足感の向上を図ることで、ＳＳでのエンジンオイル交換需要の獲得につなげて参りたいと考

えております。

　当社は、ＪＸグループが基本理念に掲げる行動指針「信頼の商品・サービス」のもと、今後もお客様が満足していただく商品・

サービスの開発と提供に取り組んで参ります。

以上

別添資料：「ＥＮＥＯＳエンジンフラッシングオイル」商品概要

別添資料

「ＥＮＥＯＳエンジンフラッシングオイル」商品概要（PDF:80.2 KB/1ページ）

https://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/jx/2015/pdf_export/20150715_01_01_1040054.pdf